Pitanga, 25 de março de 2019. 

Excelentíssima Senhora 

Eloy de Lurdes Ottoni Pauloski 

Presidente da Câmara de Vereadores 

Pitanga-PR 

Senhora Presidente: 

Encaminho o Projeto de Lei n°• 18/2019 que autoriza o Poder Executivo abrir 

crédito especial na importância de R$ 107.300,00 (cento e sete mil trezentos reais), para 

trâmites normal nessa casa de Leis. 

Atenciosamente. 

Maicol G. a legari Rodrigues Barbosa 

Prefeito 

Autoriza crédito especial na importância de 107.300,00 

(cento e sete mil trezentos reais).  

Art.  12 - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no orçamento 

geral do município para o exercício financeiro de 2018, no valor de R$ 107.300,00 (cento e 

sete mil trezentos reais), destinado a suportar as despesas das seguintes dotações 

orçamentárias: 

Suplementacão 

02.000.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO 

02.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO 

02.001.04.122.0201.2.004. Manut. Gabinete do Prefeito